
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 06 de fevereiro de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – Lei nº 14.133/2021 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de produtos de panificação (pães, 

bolos, bolachas e outros), destinados a atender as necessidades e 

programas de todas as secretarias do município, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital. 

• DATA SESSÃO: impreterivelmente até às 08h30min do dia 22 de 

fevereiro de 2024; 

• LOCAL: Portal de Compras 

Públicas   www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08:00 ás 12:00horas, na 

sala de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua 

Luiz Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá 

ser adquirido através do 

site www.maedagua.pb.gov.br,  site www.tce.pb.gov.br e  www.porta

ldecompraspublicas.com.br/ 

Mãe D’água - PB, 05 de fevereiro de 2024. 

MARIA ALBETÂNIA MARTINS 

PREGOEIRA OFICIAL/PMMD 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2024 

Dispõe sobre a aprovação Demonstrativo Físico 

Financeiro dos Serviços/Programas do Governo Federal 

do Sistema Único da Assistência Social do exercício de 

2022. 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Mãe d’água, no uso de suas competências e nas atribuições conferidas 

pela Lei n0 131/96, de 08 de maio de 1996, modificada pela lei 

municipal 304/2007 de 25 de maio de 2007, em Reunião Ordinária do 

dia 09 de janeiro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. º – Aprovar o Demonstrativo da Gestão SUAS do 

Governo Federal Sistema Único da Assistência Social/ano 2022; 

Art. 2º - Aprovar Demonstrativo Serviços/Programas da 

Execução Físico Financeira do Governo Federal Sistema Único da 

Assistência Social/ano 2022. 

Art. 3º Aprovar o Demonstrativo da Execução Físico 

Financeira – PBF – Programa Bolsa Família/ano 2022  

Art. 4º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

                                         

Mãe D´Água - PB, 06 de fevereiro de 2024. 

 

 
Mônica Cristina de Souza Nascimento 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA PMMD/GP N. 042/2024 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL 

TEMPORARIA, PARA RECEBIMENTO, 

PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS 

LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO, NA 

FORMA ELETRÔNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 06 de fevereiro de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MÃE 

DÁGUA ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições e 

prerrogativas legais e tendo em vista o que consta a Lei 

nº 14.133/2021, que estabelece novas normas gerais de licitação e 

contratação para as Administrações Pública Diretas, autárquicas e 

fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, e 

Considerando o Decreto Municipal nº 05, 12 de janeiro de 2023, em 

seu artigo 1º; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE Mãe D´água, no uso das 

atribuições que lhe confere na Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. N O M E A R, a servidora MARIA ALBETANIA 

MARTINS portadora do CPF: 070.974.484-66 e RG: 3.272.788 

SSP/PB para exercer a função de Pregoeira da COMISSÃO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO e SILVANIA SOARES DA SILVA 

portadora do CPF: 008.183.024-61 e RG: 2.132.256 SSP/PB e 

LUENDA AVELINO DE SOUSA BARROS E SILVA portadora 

do CPF: 053.884.894-42 e RG: 3.051.529 SSP/PB, como equipe de 

apoio da COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO, 

exclusivamente no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – Lei nº 

14.133/2021 com, OBJETIVO: Contratação de empresa para 

confecção de próteses dentárias para atender as atividades da 

Secretaria de Saúde do município, conforme especificação do edital e 

seus anexos. 

 

 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Mãe D´água, Estado da Paraíba, 06 de fevereiro de 

2024. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

